los precios máximos por cada hora de actividad (en función de las distintas tipologías) los que siguen:

TIPO Precio-tipo máximo/hora 
(IVA excluido)

A 19,00 €/hora
B 13,00 €/hora

C 16,00 €/hora

El presupuesto base de licitación anual del contrato es de quinientos cincuenta y tres mil setecientos 
diecinueve euros (553.719.-€), más el 21% de IVA, esto es ciento dieciséis mil doscientos ochenta mil 
noventa y nueve céntimos (116.280,99.-€), lo que hace un total de seiscientos setenta mil euros 
(670.000.-€) IVA incluido.

El plazo de ejecución establecido será de DOS (2) años, prorrogables anualmente de forma expresa 
hasta un máximo de cuatro (4), incluidos principal y prórrogas 

A tales efectos obra en el expediente el Pliego de Prescripciones Técnicas así como la Memoria

[...]

Gobierno de fecha 19/04/16.

- La duración del contrato será de un (1) año, con posibilidad de prórrogas anuales hasta un 
máximo de cuatro (4) años, incluidos plazo inicial y prórrogas.

- El contratista se obliga a ejecutar el contrato con un presupuesto anual de veintiséis mil un euros 
y doce céntimos (26.001,12€) más IVA, lo que hace un total de treinta y un mil cuatrocientos sesenta y 
un euros y treinta y seis céntimos (31.461,36€) IVA incluido/año. 

- En cuanto a la revisión de precios, el PCAP establece lo siguiente (Apartado D del Cuadro 
Anexo): Se aplicará el art.

[...]

SEGURO MÉDICO COLECTIVO DE ASISTENCIA SANITARIA DE ENFERMEDADES 
ESPECIALMENTE GRAVES EN LA CLÍNICA UNIVERSIDAD DE NAVARRA, PARA LAS PERSONAS AFECTAS 
AL PACTO/CONVENIO COLECTIVO DEL CONTRATANTE Y PERSONAL EVENTUAL Y CARGOS PUBLICOS. 

El presupuesto base de licitación total del contrato es de ciento noventa y cinco mil euros (195.000.-€) 
impuestos incluidos. Este importe se encuentra exento de IVA. 

Tabla de presupuesto desglosada por lotes: 

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION ANUAL VALOR ESTIMADO

LOTE 1            80.000,00      320.000,00 

LOTE 2          115.000,00      460.000,00

[...]

El presupuesto máximo anual de licitación para el suministro es de trescientos veinte mil ciento setenta y 
cinco euros con veintinueve céntimos de euro (320.165,29 €.-), más la cantidad de setenta y siete mil 
doscientos treinta y cuatro euros con setenta y un céntimos de euro (67.234,71 €.-) en concepto de IVA 
al 21%, lo que hace un total de trescientos ochenta y siete mil cuatrocientos euros (387.400,00 €.-).  El 

plazo de ejecución del suministro es de 90 días desde la formalización del contrato. En cuanto a la 
garantía ofertada por la empresa adjudicataria, ésta se amplía en dos años adicionales al plazo mínimo 
de dos años exigido en el Pliego.